UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

 VÀ DU LỊCH

Số:           /TB-SVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Đắk Nông, ngày       tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2022

Đơn vị được xét duyệt: Thư viện tỉnh

Mã chương:  425

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán

năm;

Căn cứ báo cáo quyết toán ngân sách năm 2022 của Thư viện tỉnh và biên

bản xét duyệt quyết toán ngày 21/3/2023 giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tỉnh Đắk Nông với Thư viện tỉnh;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông thông báo xét quyết toán

ngân sách năm 2022 (không bao gồm quyết toán vốn đầu tư) của Thư viện tỉnh

như sau:

I. Phần số liệu:

1. Số liệu quyết toán:

a) Thu sự nghiệp:

- Tổng số thu trong năm   : 0 đồng

- Số phải nộp ngân sách nhà nước : 0 đồng

- Số thu được để lại sử dụng  : 0 đồng.

b) Quyết toán chi ngân sách:

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang :  0 đồng;

- Dự toán được giao trong năm   :  2.197.000.000 đồng, trong đó:

+ Dự toán giao đầu năm    : 2.197.000.000 đồng

+ Dự toán bổ sung trong năm   :                 0,00 đồng

+ Dự toán giảm trong năm   :                 0,00 đồng

- Kinh phí thực nhận trong năm   : 2.197.000.000 đồng

- Kinh phí quyết toán    : 2.197.000.000 đồng

- Kinh phí giảm trong năm    : 0,00 đồng; (số không chi hết)

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán: 0,00

đồng, bao gồm:

+ Kinh phí đã nhận    : 0,00 đồng;

+ Dự toán còn dư ở Kho bạc   : 0,00 đồng.

  (Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 1c và các Phụ lục đính kèm)

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài

chính

- Tổng số kinh phí phải nộp NSNN: 0,00 đồng;

- Tổng số kinh phí đã nộp NSNN: 0,00 đồng;

- Tổng số kinh phí còn phải nộp NSNN: 0,00 đồng.

3. Thuyết minh số liệu quyết toán:

Thực hiện năm 2022 là 2.197.000.000 đồng, đạt 100% dự toán được giao.

(Chi tiết như Phụ lục kèm theo).

II. Tổng hợp số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ:

Trong năm 2022: Đơn vị không có nguồn thu

III. Nhận xét và kiến nghị:

1. Nhận xét:

1.1. Về chấp hành thời hạn nộp báo cáo quyết toán: Đúng thời hạn

1.2. Về các biểu mẫu báo cáo quyết toán và báo cáo tài chính: Đơn vị đã

sử dụng phần mềm kế toán hỗ trợ công tác kế toán để lập và in đầu đủ các biểu

mẫu quyết toán theo quy định.

1.3. Về chấp hành các quy định của Nhà nước

- Đơn vị đã thực hiện nghiêm túc về xây dựng kế hoạch hoạt động và lập

dự toán chi tiết gửi phòng chuyên môn thẩm định. Sau khi có kinh phí được cấp,

đơn vị thực hiện theo đúng kế hoạch đã xây dựng.

- Đơn vị đã mở sổ sách kế toán đầy đủ và hạch toán các nội dung nghiệp

vụ kinh tế phát sinh theo đúng quy định của Chế độ kế toán Hành chính sự

nghiệp được ban hành kèm theo Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày

10/10/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ kế toán hành chính sự nghiệp.

- Đơn vị đã thực hiện việc chi tiêu tài chính cơ bản trong dự toán được Sở

VH,TT&DL giao, được KBNN kiểm soát chi các định mức theo Quy chế chi

tiêu nội bộ, chấp nhận thanh toán và đối chiếu xác nhận hàng quý, năm theo

đúng quy định của Luật NSNN và các văn bản hướng dẫn.

- Qua kiểm tra chứng từ chi (không kiểm kê vật tư, hàng hóa, tài sản, tiền

mặt; không tiến hành đối chiếu xác minh các khoản phải thu, nợ phải trả; không

tiến hành xác minh hóa đơn) các chế độ đảm bảo đúng trình tự, quy định.

1.4. Về thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài chính:

Đơn vị thực hiện đầy đủ theo quy định

2. Kiến nghị

- Đơn vị chịu trách nhiệm về tính pháp lý của toàn bộ chứng từ sổ sách và

số liệu Báo cáo tài chính năm 2022 trước pháp luật; thực hiện lưu trữ theo quy

định hiện hành.

- Đề nghị đơn vị thực hiện công khai tài chính theo quy định tại Thông tư

số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017.

- Đề nghị Thư viện tỉnh chấp hành các quy định của nhà nước và thực

hiện các kiến nghị theo biên bản thẩm định/ xét duyệt quyết toán ngày

21/03/2023 giữa Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch với Thư viện tỉnh./.

Nơi nhận:

    - Thư viện tỉnh;

    - Sở Tài chính; KBNN Đắk Nông (b/c);

    - Ban Giám đốc Sở;

    - Lưu: VT; KHTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Quang

		2023-05-15T16:44:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T08:08:52+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Ngọc Quang<quangln.svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-16T08:23:39+0700

		2023-05-16T08:23:39+0700

		2023-05-16T08:23:39+0700